
 

 

   

 

 

 
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)– MISSIONE 4“Istruzione e Ricerca “COMPONENTE 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” INVESTIMENTO 1.6 

“Orientamento attivo nella transizione scuola-università” 
Progetto “ConsapevolMente” CUP J81I23000150006 

a.s. 2023/2024 

 

LA RETTRICE 
 
 

VISTE le delibere degli OO.CC del 24/10/2023 con le quali è stato dato avvio, per l’anno scolastico 
2023/2024, al Progetto annuale di orientamento CUPJ81I23000150006 e autorizzato il Piano 
finanziario elaborato a valere sui costi ammissibili di attuazione e organizzazione dei Corsi del 
Progetto “ConsapevolMente - FONDO PNRR “Orientamento attivo nella transizione Scuola- 
Università” – D.M. 934/2022 e D.D.G. 954/2023;  

 
VISTA la procedura prot. n. 21160 del 20/02/2024 di valutazione comparativa per titoli per il 

conferimento di n. 4 (quattro) incarichi di “Tutor” mediante contratto a titolo oneroso per lo 
svolgimento delle attività previste nell’ambito del Progetto di Orientamento 
CUPJ81I23000150006: FONDO PNRR - INVESTIMENTO 1.6; 

 

VISTO l’esito della graduatoria definitiva stilata dalla Commissione valutatrice nella seduta del 15 
aprile 2024; 

 

VISTO il Decreto Rettorale prot. nr. 57130 del 08/05/2024, di approvazione atti della selezione 
e    autorizzazione al conferimento degli incarichi di collaborazione; 

 

TENUTO CONTO della rinuncia manifestata dal dott. Gabriele Giannetto con nota prot. 62175 del 17/05/2024 
e dal dott. Danilo Mondello con nota prot. 6 8 0 7 0 del 29/05/2024, risultati tra i quattro 
vincitori della procedura di valutazione comparativa per titoli; 

 
RAVVISATA la necessità di ricoprire i quattro incarichi di “Tutor” mediante contratto a titolo oneroso per 

lo svolgimento delle attività previste nell’ambito del Progetto di Orientamento; 
  

ACQUISITA la disponibilità della dott.ssa Matilde Ruggeri, e del dott. Silvestro Salvatore collocati in 
posizione utile nella lista degli idonei; 

 
 RAVVISATA                     la necessità di scorrere la graduatoria per fronteggiare le esigenze del Progetto di 

orientamento, connesse al rispetto del timing fissato dal Ministero (cfr. art. 4 Decreto 
approvazione atti prot.n.); 

 
ACQUISTA la disponibilità della dott.ssa Pirrone Margie e della dott.ssa Castanotto Adriana collocate in 

posizione utile nella graduatoria degli idonei;  
 

ACCERTATA la copertura finanziaria sui Fondi PNRR- Missione 4 “Istruzione e Ricerca “Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola-università anno scolastico 
2023/2024, Progetto DD_954_CONSAPEVOLMENTE-2023 

 
DECRETA 

 

 

- di attribuire, per scorrimento della graduatoria, prot.n. 57130 del 08/05/2024 , gli incarichi per le attività di 
tutor, a supporto del personale dell’UCT “Orientamento e Placement” nelle attività amministrative gestionali 
del progetto di Orientamento, ai  dottori: 

1. Matilde Ruggeri 
2. Silvestro Salvatore 
3. Pirrone Margie  
4. Castanotto Adriana 

 



 
 
 
 

 

 
- di provvedere alla stipula del relativo contratto che prevede un impegno pari a 200 (duecento) ore estensibili, 

nel rispetto delle attività del Programma di orientamento. Il trattamento economico è fissato in un corrispettivo 
lordo omnicomprensivo di € 25.00 (euro venticinque/00 centesimi) per ciascuna ora di attività a valere sui fondi 
Progetto DD_954_CONSAPEVOLMENTE-2023. 

 

       LA RETTRICE 
Prof. Giovanna Spatari 
   (Firmato digitalmente) 


		2024-05-30T19:19:13+0200
	IT
	Pietro Nuccio


		2024-05-31T14:16:30+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2024-06-04T10:08:06+0200
	GIUSEPPE GIORDANO




